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Deutschkurse für ausländische Studienbewerber

Sprechstunde: Sprechstunde Montag - Donnerstag 12.30 -13.30 Uhr.
Nähere Informationen sind aufgeführt bei den Lehrveranstaltungen
der Fakultät für Kulturwissenschaften - Abschnitt VI.

Leiter: Olaf Moritz (Fakultät für Kulturwissenschaften)
Raum: H 3.247, Tel.: 60 - 28 80

Brückenkurse

Sprechstunden: Sprechstunden der Dozenten und Veranstaltungsplan werden vor Semes¬
terbeginn durch Aushang bekannt gegeben. Außerdem sind Ort und Zeit der
Kurse bei den Lehrveranstaltungen der Fakultäten für Wirtschaftswissen¬
schaften, Naturwissenschaften, Maschinenbau und der Fakultät für Elektro¬
technik, Informatik und Mathematik zu finden.
Internet: http://hrz.upb.de/brueckenkurse/

Brückenkursleiter apl. Prof. Dr. phil. Werner Graf (Fakultät für Kulturwissenschaften)
Deutsch: Pohlweg 30, 33098 Paderborn, Tel.: (o 52 51) 6 56 98,

Raum: H 5.142, Tel.: 60 - 29 21, E-Mail: w.graf@hrz.upb.de

Wiss. Mitarbeiter: Dr. phil. Bernhard Doppler (Fakultät für Kulturwissenschaften)
Merseborger Str. 12,10823 Berlin, Tel.: (o 30) 7 81 69 78,
Raum: H 5.142, Tel.: 60 - 29 21
E-Mail: b.doppler@hrz.uni-paderborn.de

Brückenkursleiter Dr. phil. Hans-Martin Braun (Fakultät für Kulturwissenschaften)
Englisch: Hochstiftstraße 16, 33100 Paderborn,

Tel.: (o 52 51) 6 43 84, Raum: H 5.146, Tel.: 60 - 29 23
E-Mail: hans.braun@hrz.upb.de

Wiss. Mitarbeiter: Dr. phil. Georg Wagner (Fakultät für Kulturwissenschaften)
Holsteiner Weg 50, 33102 Paderborn, Tel.: (o 52 51) 4 89 64,
Raum: H 5.146, Tel.: 60 - 29 23, E-Mail: georg.wagner@hrz.upb.de

Brückenkursleiter Dr. rer. nat. Michael Orlob (Fakultät für Elektrotechnik, Informatik
Mathematik: und Mathematik, Institut für Mathematik)

Jüddeldamm 18, 33397 Rietberg, Tel.: (o 52 44) 73 22
E-Mail: Michael.Orlob@t-online.de
Raum: H 5.139, Tel.: 60 - 29 20, E-Mail: orlob@uni-paderborn.de

Wiss. Mitarbeiter: Dr. techn. Dipl.-Ing. Gunther Gensch (Fakultät für Elektrotechnik,
Informatik und Mathematik, Institut für Mathematik)
Bachstr. 4, 33154 Salzkotten, Tel.: (o 52 58) 47 44
Raum: H 5.139, Tel.: 60 - 29 20, E-Mail: gensch@uni-paderborn.de
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